Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                   г. Карачаевск                                             №

Об установлении на территории Карачаевского муниципального района минимального размера заработной платы
В соответствии с региональным Соглашением, заключенным  между Правительством Карачаево-Черкесской Республики, Карачаево-Черкесским республиканским объединением организаций профсоюзов и Союзом промышленников, предпринимателей и работодателей Карачаево-Черкесии от 11.01.2018 года  №1 «О минимальной заработной плате в Карачаево-Черкесской Республике»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить на территории Карачаевского муниципального района                минимальную заработную плату в размере 9 489 рублей с 01.01.2018 года.
2.Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Карачаевского муниципального района принять соответствующие нормативно-правовые акты.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Карачаевского муниципального района от 21.08.2017 №627 «Об установлении на территории Карачаевского муниципального района минимального размера заработной платы».
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации Карачаевского
муниципального района                                                      С.А. Кущетеров

Проект согласован:
Заместитель  Главы  администрации                                      Р.А. Эбзеев

Заместитель Главы администрации-
управляющий делами администрации                                    Е.Р.Казарова

Консультант-юрист администрации                                            З.З.Салпагарова

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Карачаевского муниципального района.
Начальник  финансового управления                                       М.С.Эльканова